Số 1, ngõ 124 đường M.K, quận H.B.T, thành phố Hà Nội. 

NỘI DUNG VỤ ÁN 

Ngân hàng TMCP V.N.T.V (sau đây viết tắt là VBank) do Chi nhánh T.L đã 

ký Hợp đồng tín dụng số 1705213-017/CN ngày 24/5/2013 với ông N.X.T và bà 

Q.T.X với nội dung: VBank cho ông N.X.T và bà Q.T.X vay số tiền 

1.600.000.000 đồng (một tỷ sáu trăm triệu đồng). Mục đích vay: Tiêu dùng cá 

nhân. Thời hạn vay: 180 tháng kể từ ngày nhận nợ. Lãi suất áp dụng theo từng lần 

do hai bên thỏa thuận, không thấp hơn lãi suất cho vay tối thiểu do Ngân hàng 

quy định đối với từng thời kỳ vay. 

Tài sản đảm bảo cho khoản vay là quyền sử dụng 25,4 m

[...]

Xét Hợp đồng tín dụng và việc VBank yêu cầu bị đơn thực hiện nghĩa vụ 

trả nợ. 

Ngày 24/05/2013, vợ chồng ông N.X.T, bà Q.T.X đã ký Hợp đồng tín dụng 

số 17052013-017-CN và Khế ước nhận nợ số 01 với Ngân hàng TMCP V.N.T.V - 

Chi nhánh T.L (VBank). Theo đó, ông N.X.T, bà Q.T.X vay của VBank số tiền 

1.600.000.000 đồng (Một tỷ sáu trăm triệu đồng); thời hạn vay 180 tháng tính kể 

từ ngày giải ngân vốn vay đầu tiên; mục đích sử dụng tiền vay: Thanh toán tiền 

mua căn nhà tại địa chỉ: Số 189 phố M.K, H.B.T, thành phố Hà Nội; lãi suất cho 

vay (trong hạn): Lãi suất cho vay tại thời điểm giải ngân đầu tiên là 14%/năm;

[...]

- Trường hợp ông N.X.T và bà Q.T.X trả được toàn bộ khoản nợ trên thì 

Ngân hàng Thương mại cổ phần V.N.T.V (VBank) có trách nhiệm trả lại ông 

N.X.T giấy tờ nhà đất đã thế chấp và làm thủ tục giải chấp theo quy định của pháp 

luật. 

3. Về án phí: 

- Án phí dân sự sơ thẩm: 

Ông N.X.T và bà Q.T.X phải nộp 53.025.634 đồng (năm mươi ba triệu, 

không trăm hai mươi năm nghìn, sáu trăm ba mươi tư đồng) án phí dân sự sơ 

thẩm. 

Trả lại Ngân hàng Thương mại cổ phần V.N.T.V (VBank) số tiền 28.500.000 

đồng (hai mươi tám triệu, năm trăm nghìn đồng) đã nộp tạm ứng áp phí theo Biên 

lai số 06473 ngày 13/02/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện T.T, thành 

phố Hà Nội.   

- Án phí phúc thẩm: 

Miễn án phí dân sự phúc thẩm cho cụ P.T.P. 

Ông D.S.H phải nộp 300.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm, đối trừ 300.000